Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шунерская основная общеобразовательная школа

                     ПРИКАЗ

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании приказов

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки монито-

ринга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», Управления образования Администра-

ции Шушенского района №34-о.д.от 01.03.2023 г. «Об участии в проведении ВПР в

4,5,6,7,8,10,11 классах муниципальных общеобразовательных организаций Шушенского

района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с утвер-

ждённым план-графиком -Приложение 1, в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году.

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной орга-

низации Косматову Е.Ю., руководителя ШМО

3. Ответственному организатору проведения ВПР Косматовой Е.Ю.:

3.1. После 14.00 накануне проведения работы, соблюдая конфиденциальность, скачать

архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО в разделе

«ВПР» в соответствии с графиком.

3.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет бумажного про-

токола, список кодов участников работы и распечатать в необходимом количе-

стве. Каждому участнику выдать один и тот же код на все работы.

3.3. Организовать выполнение работ участниками;

3.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников;

3.5. Скачать критерии оценивания в личном кабинете ФИС ОКО не ранее 12.00 в день

проведения работы и организовать проверку ответов участников экспертами с по-

мощью критериев.

3.6. С помощью технического специалиста заполнить электронную форму сбора ре-

зультатов: внести код, номер варианта работы и баллы за задания каждого из

участников;

3.7. В течение двух рабочих дней со дня проведения ВПР передать в управление обра-

зования (Малышевой П.А.) скан-копию отчёта муниципального наблюдателя;

3.8. Загрузить электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в раздел «ВПР»;

3.9. Обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до получения резуль-

татов).

3.10. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО в со-

ответствии с инструкцией по работе с разделом, размещённой во вкладке «Техни-

ческая поддержка»;

4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах (согласно Приложе-

нию1):

4.1. Получить от руководителя ШМО Косматовой Е.Ю. коды и варианты провероч-

номер документа       дата

      01-09-8 03.03.2023

ных работ и выдать каждому участнику в установленное время;

4.2. Провести инструктаж на основе приведённого в инструкции текста в течение 5

мин.

4.3. Проверить, чтобы каждый переписал выданный ему код в специально отведён-

ное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями

4.4. Организовать выполнение работы участниками. Обеспечить порядок в аудито-

рии.

4.5. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фик-

сируется код участника в таблице рядом с ФИО участника;

4.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников

и передать ответственному организатору Косматовой Е.Ю.

5. Внести в реестр муниципальных наблюдателей  и назначить дежурными, ответствен-

ными за соблюдение порядка и тишины во время проведения ВП: Алексеенко О.В. -

работника  образовательной организации, в которой проводится ВПР и Гендриксон

Е.Н. - представителя родительской общественности согласно датам, указанным в При-

ложении 1.
5.1. Муниципальным наблюдателям обязательно присутствовать при проведении

ВПР, наблюдать за ходом проведения ВПР с момента начала выполнения обу-

чающимися проверочной работы и до её окончания.

5.2. В день проведения проверочной работы заполнить отчёт стандартизированной

формы. Сделать скан-копию и передать ответственному организатору Космато-

вой Е.Ю.

6. Экспертам по проверке работ (согласно Приложению 1)

6.1. Оценивать работы в соответствии с полученными критериями оценивания;

6.2. Вписывать баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктир-

ной границей слева от соответствующего задания: если участник не выполнял

задание, то ставится «Х», если не выполнены задания по причине, связанной с

отсутствием соответствующей темы в реализуемой школой программе, всем

обучающимся класса за данное задание выставляется значение «н/п»(«тема не

пройдена);

6.3. После проверки каждой работы внести баллы в таблицу на титульном листе;

7. Назначить техническим специалистом Малоховскую В.В.

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим ин-

формационной безопасности на всех этапах.

Врио директора школы:                       А.В.Ларионова

 Ознакомлены:
№ Ф.И.О Дата

Приложение №1 к приказу от 03.03.2023г №01-09-8

План-график проведения Всероссийских проверочных работ

Клас

с

Предмет Дата №

урока

Время

работы

(мин)

Эксперты для

проверки

Организатор в

аудитории

Муниципаль-

ный наблюда-

тель

Отчет

4 Русский язык (I часть) (вторник)
 Печать-односторонняя

11.04 2 45 мин. Маюн Н.В.

Спирина В.А.

Маюн Н.В. Гендриксон Е.Н. четверг

в 8.15
Русский язык (II часть) (среда) 12.04 2

Математика (понедельник) 24.04 3

Окружающий мир (четверг) 23.03 2 Спирина В.А.

5 История (среда) 15.03 2 45 мин. Малоховская В.В.,

Бельтюкова Н.М.

Косматова Е.Ю. Гендриксон Е.Н. вторник

с 8 до 12

Биология (пятница) 24.03 2 45 мин. Оленина Е.М.,

Ларионова А.В.

Косматова Е.Ю. после

16.00

Математика (пятница) 28.04 3+П 60 мин. Ларионова А.В.,

Осауленко Л.И.

Ларионова А.В. суббота

Русский язык (понедельник) 10.04 2+П 60 мин. Маюн Н.В.,

Бельтюкова Т.П.

Маюн Н.В. четверг

в 8.15

6 Русский язык (четверг) 13.04 2-3 90 мин. Маюн Н.В.,

Бельтюкова Т.П.

Маюн Н.В. Алексеенко О.В. четверг

в 8.15

Математика (вторник) 25.04 2+П 60 мин. Ларионова А.В.,

Осауленко Л.И.

Ларионова А.В. суббота

Естественно-научный предмет (Био-

логия/География) (понедельник)

20.03 3 45 мин. Оленина Е.М.,

Киримова Д.В.

Оленина Е.М. после

16.00

Общественно-научный предмет (Ис-

тория/обществознание) (среда)

05.04 3 45 мин. Малоховская В.В.,

Ларионова А.В.

Малоховская В.В. вторник

с 8 до 12

7 Естественно-научный предмет (Био-

логия/Физика) (вторник)

11.04 3 45 мин. Оленина Е.М.,

Осауленко Л.И.

Осауленко Л.И. Алексеенко О.В. после

16.00

Общественно-научный предмет (Ис-

тория/обществознание) (среда)

22.03 2 45 мин. Малоховская В.В.,

Бельтюкова Н.М.

Малоховская В.В. вторник

с 8 до 12

Математика (вторник) 25.04 2-3 90 мин. Осауленко Л.И.,

Ларионова А.В.

Осауленко Л.И. до втор-

ников

Русский язык (понедельник) 17.04 2-3 90 мин. Бельтюкова Т.П.,

Маюн Н.В.

Бельтюкова Т.П.

Малоховская В.В.

до втор-

ников

Английский язык (среда) 19.04 3 45 мин. Косматова Е.Ю.,

Ларионова А.В.

Косматова Е.Ю.,

Оленина Е.М.

вторник

14.00

8 Естественно-научный пред-

мет(Физика/Химия/Биология) (пят-

ница)

28.04 2/2-3 45 или

химия

90 мин.

Оленина Е.М.,

Осауленко Л.И.

Осуаленко Л.И.

Малоховская В.В.

Гендриксон Е.Н. после

16.00

Общественно-научный предмет (Ис-

тория/обществознание/география)

(пятница)

14.04 3 45 мин. Малоховская В.В.,

Киримова Д.В.

Малоховская В.В. вторник

с 8 до 12

Математика (четверг) 20.04 2-3 90 мин. Ларионова А.В.,

Осауленко Л.И.

Ларионова А.В. суббота

Русский язык (вторник) 06.04 2-3 90 мин. Бельтюкова Т.П.,

Маюн Н.В.

Оленина Е.М. до втор-

ников